PORTARIA Nº01/2021, DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

Institui as Comissões de Pareceres da Câmara
Municipal de Vereadores para o exercício de
2021.

OSEIAS DA FONSECA, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de
Santo Expedito do Sul, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e
o Regimento Interno da Câmara Municipal de Vereadores e Legislações Vigentes.

                                 RESOLVE:

Art. 1º - Conforme Ata nº 001/2021 de Sessão Solene de Posse do dia 01
de janeiro de 2021, foram formadas as Comissões de Pareceres para análise de proposições
da Câmara Municipal no ano de 2021, sendo assim constituída:

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA:

-   Presidente: Vereador Joceli Zanardi – PP
-   Membro: Vereador Roberton Whillian Pedroso – MDB
-   Membro: Vereador Jaciel da Rosa Pereira – PT
-   Membro: Vereadora Patricia Viero de Quadros - PL

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO:

-   Presidente: Vereador Andrei Debona – MDB
-   Membro: Vereadora Clemilde Fatima Debona Belusso – PT
-   Membro: Vereador Altair Roveda – MDB
-   Membro: Vereador Vagner Marino Gallina - PL

Art. 2º - Esta Portaria entre em vigor, na data de sua publicação.

SALA DAS SESSÕES LAURIANO TELLES DA ROSA, 04 JANEIRO DE 2021.

                                                                                         OSEIAS DA FONSECA
 PRESIDENTE DA CÂMARA